PRESS RELEASE

# タワーレコードとドミューンが新メディアを設立

# TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA 11 月のタワーレコード渋谷店リニューアルに合わせ開局

タワーレコード株式会社(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長:嶺脇育夫)では、株式会社ドミューン(本社:東京都渋谷区 代表:宇川直宏)と共同で、渋谷店で行う様々なアーティストによるライブパフォーマンスをはじめオリジナル番組の配信を行う新しいカルチャー・プラットフォーム「TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA」を開設。本年11月にフル・リニューアルするタワーレコード渋谷店から番組を配信していきます。

「TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA」は、タワーレコード渋谷店が本年11月に行うフル・リニューアルのコンセプトとして掲げる「360° エンターテイメント・ストア」の目玉の一つとして実施するもので、同店で行われる多くのインストアイベントのストリーミング配信、渋谷店を拠点として行うオリジナル番組の配信に加え、記事コンテンツとして、タワーレコード渋谷店の情報や、渋谷を中心とする多種多様なカルチャーも独自の視点でピックアップし随時更新していくなど、シブヤカルチャーを発信する新しいカルチャー・プラットフォームとなります。

様々なソーシャルメディアが盛んに使われるようになった昨今、音楽を楽しむ方法や情報の入手経路は特に多様化されています。タワーレコードでは、旗艦店である渋谷店をフル・リニューアルするにあたり、世界最大級の売場面積、在庫数に加え、幅広いジャンルの音楽を紹介するノウハウ、ライブや展示イベントなどリアルショップならではの強みを、ソーシャルメディアなどインターネットを通じ共有(シェア)し、且つ独自のエンターテイメント・コンテンツとして提供していくことで、立体的に音楽や情報に触れていただける、"これからの The Best Place to Find Music=音楽と出会える最良の場所"を目指しています。



TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA ロゴマーク

#### 「タワーレコードミューン宣言!!!!」

#### 嶺脇育夫(タワーレコード株式会社 代表取締役社長)

この度は、株式会社ドミューン様と、当社の旗艦店である渋谷店が未来に向け生まれ変わるこのタイミングで、TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA という新たな取り組みにチャレンジできることを大変嬉しく思っております。

ご承知の通りこの 10 年の間に音楽を取り巻く環境は大きく変化しました。特にここ数年においては、音楽情報や周辺文化とのファーストコンタクトメディアとしてソーシャルネットワークが大きな役割を担うようになっています。

このような時代に、幅広いジャンルの音楽において専門性を持つタワーレコードと、音楽とその周辺文化をはじめ様々な分野で前衛的な感性を持つドミューンが共同で情報を発信し、ユニークな体験をしていただく場を、音楽や文化発信の中心地である渋谷から提供していきます。このメディアを通じ、人々が新たに音楽や文化に出会い、情報が拡散し、さらにまた多くの人々が渋谷に集まってくるという、街とリアルショップとインターネットの理想的な循環を創っていけると考えています。

TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA を、音楽ファンの皆様にリアルショップならではの新たな魅力を提供していく 核となるプラットフォームに育ててまいります。

#### 宇川直宏 (ドミューン代表)

「東京タワー? スカイツリー? それともタワーレコードミューン?!!!!!!!!!!!

TOWER RECORDOMMUNE!!!!!!!!!!!!!!!

そう、東京の新名所がここに更新されたのだ!!!!!!!!!!!

(※厳密にはストリーミングは電波ではないので、つまり僕らは電波系w)

#### ■ TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA

<名称>

TOWER RECORDOMMUNE SHIBUYA (タワーレコードミューン シブヤ)

※略称「TRDS」

2012年11月開設予定

www.towerrecordommune.jp

### <内容>

1) TRDS サイト上での番組ライブストリーミング配信(オリジナル番組) タワーレコード渋谷店より配信

- 2)TRDS サイトによるシブヤカルチャー情報の発信
- A) 渋谷店発「タワーピープル」による、シブヤ情報&記事コンテンツ
- B)シブヤの街×カルチャー発「シブヤピープル」による、シブヤ情報&記事コンテンツ

## ■本件に関するお問合せ先■

タワーレコード株式会社 広報室 担当:谷河(やがわ)、高橋、松本、伊早坂 TEL 03-4332-0705 E-mail <u>press@tower.co.jp</u>

株式会社ドミューン

担当:mars(マーズ) email: mars@supercore.tv